
Об осуществлении функций и полномочий учредителя в отношении муниципального 

казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение 

№ 6» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О По-

рядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Ново-

сибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Администрации Калининского района города Новосибирска с 01.05.2024 осу-

ществлять функции и полномочия учредителя в отношении муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 6» в со-

ответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением мэрии города 

Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений города Новосибирска». 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-

бирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города 

Новосибирска. 

3. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

осуществлять финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения города 

Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 6» в пределах лимитов бюд-

жетных обязательств на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств – 

администрации Калининского района города Новосибирска. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации 

Калининского района города Новосибирска, начальника департамента транспорта и до-

рожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     08.04.2024  №      2446      
 

consultantplus://offline/ref=F15D57E3F01B6E5EAFE558C5D697E2DC5FDEFB95C4FE3B202C6E17625330486D4A209451F703690D4577CC36C04F3CH
consultantplus://offline/ref=F15D57E3F01B6E5EAFE558C5D697E2DC5FDEFB95C4FE3B202C6E17625330486D4A209451F703690D4577CC36C04F3CH

